

DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Serra - ES, segunda-feira, 07 de abril de 2025 - Edição: 385 - Legislatura: 20ª

PORTARIA Nº 1259, DE 04 DE ABRIL DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

- **Art. 1º** Exonerar o servidor Adinabal Fernando Mattos Marques do cargo em comissão de Apoio Parlamentar, a partir do dia 07/04/2025.
- Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

PORTARIA Nº 1260, DE 04 DE ABRIL DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

- **Art. 1º** Nomear Adinabal Fernando Mattos Marques para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar, a partir do dia 08/04/2025.
- Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

PORTARIA Nº 1261, DE 04 DE ABRIL DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

- **Art. 1º** Nomear Núbia da Silva Dias Correa para exercer o cargo de provimento em comissão de Apoio Parlamentar, a partir do dia 07/04/2025.
- Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

PORTARIA Nº 1262, DE 04 DE ABRIL DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

- **Art. 1º** Nomear Larissa Gabrielly Chagas de Oliveira para exercer o cargo de provimento em comissão de Apoio Parlamentar, a partir do dia 07/04/2025.
- Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

PORTARIA Nº 1263, DE 04 DE ABRIL DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

- **Art. 1º** Exonerar o servidor Bem Hur Storch Grigoleto do cargo em comissão de Assessor Parlamentar, a partir do dia 07/04/2025.
- Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

PORTARIA Nº 1264, DE 04 DE ABRIL DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

- **Art. 1º** Exonerar o servidor Carlos Henrique Rocha Alves do cargo em comissão de Assistente Parlamentar, a partir do dia 07/04/2025.
- Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

PORTARIA Nº 1265, DE 04 DE ABRIL DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Bem Hur Storch Grigoleto para exercer o cargo de provimento em comissão de Assistente Parlamentar, a partir do dia 08/04/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

PORTARIA N° 1266, DE 04 DE ABRIL DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Carlos Henrique Rocha Alves para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar, a partir do dia 08/04/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

PORTARIA Nº 1267, DE 04 DE ABRIL DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor Márcio Leandro dos Reis Sant'Ana do cargo em comissão de Assistente Parlamentar, a partir do dia 07/04/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

PORTARIA N° 1268, DE 04 DE ABRIL DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Alexsander Caetano Motta para exercer o cargo de provimento em comissão de Assistente Parlamentar, a partir do dia 08/04/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

PORTARIA Nº 1273, DE 04 DE ABRIL DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Erick Ferreira de Albuquerque para exercer o cargo de provimento em comissão de Apoio Parlamentar, a partir do dia 07/04/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

PORTARIA N° 1274, DE 04 DE ABRIL DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Adriana Moreira de Jesus Arruda para exercer o cargo de provimento em comissão de Apoio Parlamentar, a partir do dia 07/04/2025.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

PORTARIA Nº 1275, DE 4 DE ABRIL DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Renato de Souza Silva para exercer o cargo de provimento em comissão de Assistente Parlamentar, a partir do dia 07/04/2026.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente